
COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA - Deliberazione di Giunta Comunale n. 114  del 03/10/2017 

 

Originale 
 

COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA 
  CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
  
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 114 

 
 

  

 
 
 
 

 
 

Il giorno 03/10/2017 alle ore 12.00 nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è 
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

           PRESENTI 

        
ALFREDO CIMARELLA                                     - Sindaco SI 
SACCENTI LAURA  - Vice Sindaco SI 
BLUA LIDIA - Assessore AG 
RUZZOLA PAOLO - Assessore SI 
MELLANO MAURO - Assessore SI 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott.ssa CATERINA RAVINALE 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la proposta di Deliberazione predisposta dall’Ufficio Edilizia Pubblica - Manutenzioni - 
Ambiente n. 123 in data 02/10/2017, relativa all’oggetto. 
 
Ritenuto che la stessa sia meritevole di accoglimento per le motivazioni ivi contenute. 
 
Acquisiti i pareri firmati digitalmente (art. 21 D. Lgs. 82/2005) in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile, ai sensi del d.lgs. del 18/08/2000 n. 267, allegati alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale. 
 
Con votazione unanime espressa in forma palese. 

 

DELIBERA 
 

Di accogliere integralmente la proposta n. 123 in data 02/10/2017 relativa all’oggetto, allegata 
alla presente quale parte integrante e sostanziale. 
 
 
 

Oggetto: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI E PROGRAMMA TRIENNALE 
DELLE OPERE PUBBLICHE 2018-2020 E ELENCO ANNUALE 2018. ADOZIONE SCHEMA DI 
AGGIORNAMENTO.  



 

COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA - Deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 03/10/2017 

 

Area:  Settore N.9 : Edilizia Pubblica - Manutenzioni - Ambiente  
Servizio:       Edilizia Pubblica - Manutenzioni - Ambiente 
N. Proposta:  123  del 02/10/2017 
 
Oggetto: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI E PROGRAMMA 
TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2018-2020 E ELENCO ANNUALE 2018. ADOZIONE 
SCHEMA DI AGGIORNAMENTO. 

 
Su proposta dell’Assessore Paolo Ruzzola; 

Richiamati il D.Lgs. 50 del 18.04.2016 “Codice degli appalti” e s.m.i., il Decreto Legge n.70 del 
13.05.2011 “Decreto Sviluppo”, convertito con la legge n. 106 del 12.07.2011 e il Decreto del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 09.06.2005; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 21 del suddetto D.Lgs. 50 del 18.04.2016 - Codice degli Appalti: 
�.Le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi 
e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi 
sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio�..; 

Vista la deliberazione della G.C. n.153 del 27.09.2000 che individua il Responsabile della struttura 
competente per la predisposizione del programma triennale e dell’elenco annuale delle opere 
pubbliche, nella persona del geom. Giovanni De Vecchis, Responsabile Ufficio Tecnico - Area 
LL.PP./Manutenzioni/Ambiente; 

Visto lo schema di aggiornamento del programma biennale degli acquisti di beni e servizi e 
programma triennale delle opere pubbliche 2018-2020 e elenco annuale 2018, redatti dal 
Responsabile della struttura competente; 

Ritenuto di procedere all’adozione degli allegati schemi di programmazione, ai fini della 
pubblicazione, fatta salva la superiore approvazione del Consiglio Comunale in sede di 
approvazione del Bilancio; 
 

si propone che la Giunta Comunale DELIBERI 
 

1) Di adottare, ai sensi del comma 1 dell’art. 21 del D.Lgs. 50 del 18.04.2016 – Codice degli 
Appalti - lo schema di aggiornamento del programma biennale degli acquisti di beni e servizi e 
programma triennale delle opere pubbliche 2018-2020 e elenco annuale 2018, predisposti dal 
Responsabile della struttura competente; 

2) Di individuare ai sensi dell’art.1 comma 4 del Decreto Ministeriale delle Infrastrutture e dei 
Trasporti del 09.06.2005 il geom. Giovanni De Vecchis, Responsabile dell’Area Tecnica per la 
redazione e pubblicazione delle informazioni sulla programmazione da accreditarsi presso 
l’apposito sito internet predisposto dalla Regione Piemonte. 

3) Di provvedere, ai sensi dell’art.5 del richiamato Decreto Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti del 09.06.2005 a darne opportuna pubblicità mediante pubblicazione all’Albo Pretorio 
online e sul sito Internet del Comune per 60 giorni consecutivi. 

4) Di incaricare il responsabile dell’area tecnica LL.PP./Manutenzioni/Ambiente a sottoporre 
all’approvazione il progetto di fattibilità tecnica ed economica delle opere, contenute nello 
schema di programma, per le quali alla data odierna non risulta approvata, secondo le 
prescrizioni del D.Lgs.50/2016 e s.m.i.. 

 
 



Comune di BUTTIGLIERA ALTA

Pareri

123

PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI E PROGRAMMA TRIENNALE

DELLE OPERE PUBBLICHE 2018-2020 E ELENCO ANNUALE 2018. ADOZIONE SCHEMA DI

AGGIORNAMENTO.

2017

Edilizia Pubblica - Manutenzioni - Ambiente

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

03/10/2017

Ufficio Proponente (Edilizia Pubblica - Manutenzioni - Ambiente)

Data

Parere Favorevole

DE VECCHIS GIOVANNI

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis, comma 1, TUEL -  D.Lgs. n.

267/2000, si esprime il seguente parere (firmato digitalmente  ai sensi del D. Lgs. 82/2005): FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

05/10/2017Data

Parere Favorevole

CAPPA GRAZIELLA

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n.

267/2000, si esprime il seguente parere (firmato digitalmente ai sensi del  D. Lgs. 82/2005): FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso il Comune di Buttigliera
Alta.



 

COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA - Deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 03/10/2017 

Letto, confermato e sottoscritto.         
  
         
      
      

   

   

  

 

          

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

          

 La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line del  Comune, ai sensi 
dell’art. 32 c. 5 L. 69/2009, per sessanta    giorni consecutivi dal  11/10/2017.   
      

          
  La presente deliberazione è stata contestualmente comunicata    
  

 

  

   
              
  

il  11/10/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 
CATERINA RAVINALE 

Firmato Digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 
 

         
              
                         

 

 

       

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 
(ai sensi del T.U. 267/00) 

 

Data Esecutività: 21/10/2017 
 
 

C
h 

 esecutiva  per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (d.lgs. 267/2000 art. 134, comma 3) 
 

 
 
   

il  11/10/2017              
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
CATERINA RAVINALE 

Firmato Digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 
 

 

IL PRESIDENTE 
ALFREDO CIMARELLA 

Firmato Digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
CATERINA RAVINALE 

Firmato Digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 

 

C
h
 

Ai capigruppo consiliari 

C
h
 

Al Prefetto 


